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TO: 

P'ROM: 

RE: 

DATED: 

All Partita of Record, Docket 10. 890148-BI 

Charles A. Guyton 

Recent Com.unication 

December 7, 1990 

. ' 

Enclosed is a copy of the letter reapondin9 to the request 
for information made by the 118. A8 you can 1ee, the response 
is consistent with tbe dr aft sent to you on ~•.-bar 20, 1990. 

cc: Steve Tribble 
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Deceaber 4, 1990 

11r. Robert a. Robbina 
Attorney 
Internal RevenUe Service 
1111 conatitution Avenaa, •·•· "" 
Rooll 5109 
Washington, D.C. 20224 

Re: 

Dear llr. Robbtn.: 

1110 

In accordance vitb your ftii'Jift, ..- on •c:wreN&- 7, 1990 in 
a phone converaation vltia OU' aatilolf~ad npneeatativu at Reid 
' Priut, tbe following aupplJP k ea tile nt~~•R for a ruling 
suJ:aitted JUly 23, 1H6 by ft..W ..,_ I Lltl* CCielilfoaDY 
(COIIpany) • You r.quefted Woaa~l• u to tbe c ..-117'• 
COIIPltation of deterred taxea wlt:la ~:•.,.at to property that vas the 
aubject of tbe ruling requut. 

Pursuant to aection 167 aJd 1M of tbe Intai:Dal Jtevenue Code 
ot 1916, as a.endect, &Jd_tbe ~...._.COde of 1954, -
aJiendect, the ca.pany •lllaiM a defen:ed tax neerve to reflect 
the deferral of tuM n.ultlng fz'.- tbe difference between 
deprecJ.atiOD UMCI to CIIC1JIPIU tax...,..... for ra~ purposu 
and to reflect operatlaf reaulta in lta regulated boOb of account 
and depreciation used to GOIIpUte deductlona tor tectaral lnco.e tax 
purposes. 

As deacru-:1 at pac)U a - 7 of tbe JUly 23, 1990 ruli119 
request, the Oil-Backout coat JteaoYery Paator Rule (080 Rule) 
proaulgated by the Florida PUblic 8ervioe Co_i .. ion (PPSC) baa 
operated to allow tba co.pany to reaover in ratu and reflect in 
the ccmpany• • ~·'*' boob of .aaount additional a110unta deeaed 
to be depreciation expense aaaocJ.ated vitb a 500 tilovol t 
transaiaaion line project (~ Project) Vbicb ia subject of the 
rulif'9 request. '!'be depreciatioa apellM recorded OD the 
coapany • • regulatory boob and noorcla related to the KTL ~oject 
therefore, retleot:a botb the straipt liN and the additional 
depreciation allowed by the PPIC under the 080 Rule. Thi• 
r89Ulatory book depreciation expanse ia then coapared to the 
allowed tax depreciation coaputad on the UL project property. 
Deferred tax•• are provided on tbe difference. · 



Mr. Robert R. Jtobbirua 
Deceaber 4, 1990 
Paqe 2 

It, after revievillCJ thia aubaiaaion, you have any acScSitional 
queationa, plea•• contact .. at (305) 552-4327, or the Coapany•a 
authorized repreaentativaa, Ray.ond P. Dacak, David B. Jacobaon, 
or Randall v. Griffin at (202) 508-4000. 



. . . 

DWMD'IQM 

I, JC. M. Davia, declare •• follova& I aa the Coaptroller 

ot Florida Power ' Light Coapany. Under penaltiu of perjury, I 

declare that I have exaained tbe foregoing letter dated Deceaber 

4, 1990 and to the beat of ay knowledge and belief, the tacta 

presented in aupport ot the letter are true, correct ancS coaplete. 


